ושמעתי מפי מורי זקני על שקורין ליל פסח סדר וכן אומרים חסל סידור פסח. לרמוז לדברי המהר"ל כמו שיש סדר לטבע כן יש סדר מיוחד לנסים ונפלאות. ונראה לי עוד פירוש סדר לרמוז שגם כל תהלוכות הגלות הי' הכל סדר

<sup>2</sup> הרב אברהם ראובן הכהן סופר היה מקובל מחכמי פראג במאה ה-17 ונפטר בט"ז בניסן ה'תל"ג (1673). ספרו **ילקוט ראובני** הוא ספר ליקוטים קבלי.

<sup>3</sup> **שפת אמת על התורה**, ויקרא, דרשה לשבת הגדול.

מיוחד שלא נאמר כי קרה סיבה ששלט פרעה על בני ישראל רק הכל היה בכוונה מכוונת כמו שנאמר לאברהם בברית בין הבתרים. ואפי' כל פרטי העינויים וקושי העבודה הי' הכל בסדר מיוחד...